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Suomen Pienyrittäjät vierailulla eduskunnassa Bjarne Kalliksen luona: 
 
Suomen Pienyrittäjät vaatii pienyrittäjän asemaa tutkivan valiokunnan perustamista 
 
 Suomen Pienyrittäjien hallitus tapasi eduskunnassa eilen 16. syyskuuta muiden kansanedus-

tajien ohella kristillisten Bjarne Kalliksen, joka oli kutsunut yhdistyksen valottamaan pienyrit-
täjän asemaa ja toimintaedellytysten tilannetta. Keskusteluaiheiksi nousivat muun muassa 
pienyrittäjän lainsuojattomuus, epäoikeudenmukainen verokohtelu, taloustilanteen aiheutta-
ma hälyttävä konkurssien määrä, arvonlisäveron korotukset ja verotili. Tilaisuus kulminoitui 
Suomen Pienyrittäjien vaatimukseen perustaa eduskuntaan valiokunta, joka tutkisi läpikotai-
sin pienyrittäjän aseman toimintaedellytysten ja sosiaaliturvan näkökulmista. Valiokunnan 
tavoitteena olisi aikaansaada Suomeen yrittäjäsuojalaki. 

 
 Suomen lainsäädäntö ja useat käytännöt eivät tue pienyrittäjyyttä Suomessa. Siksi maahamme tar-

vitaan yrittäjäsuojalaki, joka ottaa huomioon myös pienyrittäjyyden erityispiirteet mm. yrittäjän toi-
meentuloa ja verotuskäytäntöjä suunniteltaessa, ja joka antaa pienyrittäjälle sosiaalisen turvan.  

 
 Suomen Pienyrittäjien hallituksen puheenjohtaja Harri Jyrkiäinen kertoi,  kuinka Suomen 200 000 

yrittäjästä 140 000 on pien- tai yksinyrittäjiä, joista suurella osalla on tukalat oltavat tässä taloustilan-
teessa. Konkurssien määrä on Tilastokeskuksen mukaan noussut 40 prosentilla ensimmäisen kuu-
den kuukauden aikana tänä vuonna. Joistakin talouskehityksen positiivista signaaleista huolimatta 
konkurssien määrä tulee edelleen lisääntymään, kertoo Jyrkiäinen. Asiakkaan maksuvaikeuksien 
siirtyminen alihankintaketjussa pienyrittäjälle lisäävät myös henkistä pahoinvointia, mikä on alkanut 
näkyä sairastumisina ja loppuunpalamisina. Ahdinkoa lisää se, että pienyrittäjän on pysyttävä töissä, 
sillä hänellä ei ole varamiestä, eikä näin ollen tulojakaan ilman jatkuvaa omaa työpanosta.  

 
 Suomen lainsäädäntö ei myöskään tue yrittäjän lisätyövoiman palkkaamista. Kansanedustaja Eero 

Lehden mukaan maamme alkavista yrittäjistä 90 % lähtee olettamuksesta, etteivät palkkaa yrityk-
seensä ulkopuolisia. Tämä hidastaa Suomen elinkeinoelämälle elintärkeiden kasvuyritysten synty-
mistä. Ja kuitenkin valtiovallan tukitoimet kohdistetaan juuri kasvuyrityksiin. 

 
 Yrittäjä on ilman sosiaalista lainturvaa: häntä eivät koske työaikalait, eivätkä työehtosopimukset, 

joten monet yrittäjät kokevat olevansa lainsuojattomia, ilman minkäänlaista tukea ja turvaa. Kan-
sanedustajat Bjarne Kallis ja Eero Lehti olivat yhtä mieltä siitä, että yrittäjän sosiaaliturvaa on pa-
rannettava ja mm. konkurssilainsäädäntöä on uudistettava. Suomen pienyrittäjien ehdotuksen mu-
kaan yrittäjille tulisi suoda mahdollisuus ns. henkilökohtaiseen konkurssiin. Lehti kertoi kuinka henki-
lökohtainen konkurssi on lisännyt yrittäjyyshalukkuutta USA:ssa niissä osavaltioissa, joissa se on 
otettu käytäntöön. "Suomessa konkurssissa kaikki menee, eikä veloista pääse eroon", Bjarne Kallis 
totesi. 

 
 Kotitalousvähennyksen suunniteltu poistaminen kaataisi myös useita mikroyrityksiä. Kansanedusta-

ja Esko Kiviranta muistutti, kuinka mahdollisuus kotitalousvähennykseen on ylläpitänyt työllisyyttä 
ja vahvistanut pienyritysten toimeentuloa. Se on lisäksi poistanut maastamme epäterveellistä har-
maata taloutta.  

 
 Uuden suunnitellun verotilin käyttöönotto ensi vuonna tarkoittaa yrittäjälle tulojen epäsäännöllisyy-

den takia kassavirtaongelmaa, sillä uuden mallin mukaan kaikki veroluontoiset maksut tulisi tilittää 
yhtäaikaa. Pienyrittäjän harvemmat asiakkuudet tuottavat epäsäännöllistä kassavirtaa, jota  jousta-
maton maksujen tilityskäytäntö ei tue. Myös arvonlisäveron korottaminen sekä muun muassa me-
diamaksu karsivat maastamme juuri pienyrityksiä, jotka eivät ole samalla viivalla suurempien, vah-
vempaa tulosta tekevien yritysten kansa. 

 
 Suomen Pienyrittäjät Harri Jyrkiäisen johdolla oli saanut kutsun tulla kertomaan pienyrittäjän tämän 

päivän toimintaedellytyksistä. Kristillisdemokraattien Bjarne Kalliksen lisäksi paikalla oli Esko Kivi-
ranta (kesk), Pirkko Ruohonen-Lerner (ps), Pirkko Ojansuu (vihr), Eero Lehti (kok) ja Jussi Kärme-
ranta (kd) sekä Suomen Pienyrittäjien hallitus (sitoutumaton).  
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 Suomen Pienyrittäjät ry on merkittävä valtakunnallinen vaikuttaja, joka valvoo pien- ja yksinyrittäjien etua ja edistää yrittäjyyttä 

kannustavien lakien aikaansaamista Suomessa. Tavoitteena sillä on  yrittäjien ja yrittäjien perheiden oikeus- ja sosiaaliturvan 
saattaminen yhdenvertaiseksi muiden Suomen kansalaisten kanssa. Suomen Pienyrittäjien tavoitteet mahdollistavat mm. uu-
sien työntekijöiden palkkaamisen pienyrityksiin ja mikä tärkeintä, parantavat pienyrittäjien toimintaedellytyksiä ja jaksamista. 

 
 
Lisätietoja antaa  
 
 puheenjohtaja Harri Jyrkiäinen, Suomen Pienyrittäjät  
 puh. 040 484 0600 
 e-mail: harri.jyrkiainen@pienyrittajat.fi 
 www.pienyrittajat.fi  
 
 


